
 

 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

 20 февраля 2018 года  № 33-7 
 

 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

комиссий избирательных участков 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5
1
 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее 

Федеральный Закон), пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК 

России от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, территориальная избирательная 

комиссия № 30 решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий 

избирательных участков кандидатуры согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 В.А.Соколова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 30                                                         В.А. Соколов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 30                                                          О.В.Сердюк

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной комиссии №30   

                                                                               от 20 февраля 2018 года № 33-7 
 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий 
 

Территориальная избирательная комиссия № 30 
 

на основании подпункта а) пункта 25 Порядка 
 

N 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

N 

избирательно

го участка 

1.  
Филь  

Эрнест Валентинович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2233-2238 

2.  
Козлов 

Владислав Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2239-2242 

3.  Григорьев  

Алексей Юрьевич  

Общероссийская общественная организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2242 

4.  Деньщикова  

Надежда Леонидовна  

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

2242 

5.  Зуева  

Василиса Борисовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2242 

 

на основании подпункта г) пункта 25 Порядка 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен N 

избирательно

го участка 

 

1.  

 

Чернова  

Мария Валентиновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2233 

2.  Чернова 

Анастасия Кирилловна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2233 



3 

3.  Крылова  

Марина Борисовна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2233 

4.  Редичкина  

Екатерина Андреевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2233 

5.  Соклаков 

Денис Борисович 

собрание избирателей по месту работы 2233 

6.  Чайкина  

Ольга Львовна   

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2234 

7.  Джоган  

Оксана Дмитриевна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2234 

8.  Москаль  

Тамара Александровна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2235 

9.  Васильченко 

Елена Владимировна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2235 

10.  Киселева 

Елена Юрьевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2235 

11.  Харитонова 

Анна Валерьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2235 

12.  Куликова  

Ирина Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 2235 

13.  Овеснова  

Светлана Петровна 

собрание избирателей по месту жительства 2235 

14.  Лебедева 

Елена Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2235 

15.  Пронин  

Александр Алексеевич 

Политическая партия «Российская объединенная  демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2235 

16.  Жакупова  

Лариса Николаевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2236 

17.  Маланчук  

Александр Алексеевич 

собрание избирателей по месту жительства 2237 

18.  Летовитез  

Лидия Степановна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2237 

19.  Соломахина  

Виктория Викторовна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2237 



4 

20.  Токарева  

Татьяна Владимировна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-Петербурге 

2237 

21.  Токарев  

Данила Дмитриевич 

собрание избирателей по месту жительства 2237 

22.  Сидоров  

Денис Викторович  

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2237 

23.  Хлуднева  

Юлия Юрьевна  

собрание избирателей по месту работы 2238 

24.  Родионов  

Кирилл Васильевич 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2238 

25.  Ермоленко  

Анастасия Олеговна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2238 

26.  Хлуднев  

Никита Юрьевич  

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2238 

27.  Родионова  

Екатерина Александровна  

Региональное отделение Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-Петербурге 

2238 

28.  Раевский  

Евгений Михайлович  

Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2238 

29.  Чагин  

Денис Павлович  

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2238 

30.  Асафьева  

Александра Александровна  

иное общественное объединение - Российский союз молодежи 2238 

31.  Глазунова  

Анна Андреевна  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2238 

32.  Кручинина  

Татьяна Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 2239 

33.  Черных  

Дмитрий Владимирович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2239 

34.  Никулина  

Людмила Игоревна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-Петербурге 

2239 

35.  Труфанова  

Елена Александровна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2239 

36.  Саенко Екатерина  Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2239 



5 

37.  Кирьянова  

Анна Игоревна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2239 

38.  Сорокин  

Андрей Борисович 

собрание избирателей по месту работы 2239 

39.  Будник  

Валентина Александровна 

собрание избирателей по месту работы 2239 

40.  Кондратьева  

Марина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 2239 

41.  Ермоленко  

Максим Олегович 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2239 

42.  Семенова  

Анастасия Ивановна 

Политическая партия «Российская объединенная  демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2239 

43.  Денисенко  

Ольга Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 2240 

44.  Коваленко  

Александра Дмитриевна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2240 

45.  Малей  

Ольга Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2240 

46.  Склярова  

Мария Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 2240 

47.  Маркова  

Алла Игоревна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  

в г. Санкт-Петербурге 

2240 

48.  Большакова  

Галина Антоновна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2240 

49.  Федорова  

Лидия Игоревна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2240 

50.  Мозговой  

Евгений Дмитриевич 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2240 

51.  Борисова  

Оксана Владимировна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2242 

52.  Андрюнина  

Александра Александровна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2243 



6 

53.  Старовойтова  

Елена Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2243 

54.  Попов  

Вадим Сергеевич 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2244 

55.  Панова  

Анжела Михайловна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2245 

56.  Медведева  

Елена Петровна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2246 

57.  Головина  

Анна Ивановна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2246 

58.  Крылова  

Ирина Львовна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2246 

59.  Агапова  

Яна Владимировна  

Региональное отделение Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-Петербурге 

2247 

60.  Бородина  

Вероника Алексеевна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2248 

61.  Абрамов  

Никита Васильевич 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2249 

62.  Соболева  

Лилия Насиховна 

Политическая партия «Российская объединенная  демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2250 

63.  Продан  

Ирина Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2251 

64.  Мельник  

Галина Владимировна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2251 

65.  Егоров  

Юрий Петрович 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2251 

66.  Продан  

Виктория Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 2251 

67.  Егорова  

Татьяна Борисовна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2251 

68.  Продан  

Александр Борисович  

собрание избирателей по месту жительства 2251 

69.  Луткова  

Елена Сергеевна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-Петербурге 

2251 



7 

70.  Маслов  

Артем Валентинович  
собрание избирателей по месту жительства 

2252 

71.  Писарогло  

Кирилл Петрович 

Политическая партия «Российская объединенная  демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2253 

72.  Шульга  

Ирина Михайловна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-Петербурге 

2253 

73.  Никифорова  

Елена Федоровна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2254 

74.  Ханин  

Олег Геннадьевич 

Политическая партия «Российская объединенная  демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2256 

75.  Абрамова  

Полина Николаевна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

2256 

76.  Волошенюк  

Татьяна Петровна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-Петербурге 

2257 

77.  Сафарян  

Оганес Юрьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2257 

78.  Семенова  

Юлия Витальевна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2258 

79.  Шевчук  

Наталья Георгиевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2259 

80.  Архипова Марина Витальевна  иное общественное объединение - Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 

2260 

81.  Королев  

Константин Михайлович 

Политическая партия «Российская объединенная  демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2260 

82.  Краев  

Олег Анатольевич 

Политическая партия «Российская объединенная  демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2261 

83.  Лукьяненко  

Ирина Сергеевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2261 

84.  Сироткина  

Татьяна Сергеевна  

Региональное отделение политической партии СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ в г.Санкт-Петербурге 

2261 

85.  Бушуев  

Александр Николаевич  

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2262 



8 

86.  Колесникова  

Ирина Александровна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2262 

87.  Силанова  

Елена Вадимовна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2262 

88.  Мудрова  

Александра Александровна  

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

"Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2262 

89.  Забейго  

Ирина Генриховна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2263 

90.  Сидорова  

Лия Геннадьевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2263 

91.  Кержковская 

Светлана Геннадьевна  
собрание избирателей по месту работы 

2264 

92.  Репешова  

Алина Михайловна  
собрание избирателей по месту жительства 

2264 

93.  Назаренко  

Оксана Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы  2264 

94.  О`Коннор  

Ольга Игоревна 

Политическая партия «Российская объединенная  демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2265 

95.  Шабанова  

Людмила Петровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2266 

96.  Брусенцева  

Ольга Владимировна 

Региональное отделение Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-Петербурге 

2266 

97.  Петрс  

Ани Левоновна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2266 

98.  Макарычев  

Алексей Сергеевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2267 

99.  Середа  

Татьяна Владимировна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2268 

100.  Каштанов  

Дмитрий Васильевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2269 

101.  Кравцова  

Людмила Степановна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2269 



9 

 
 

на основании подпункта д) пункта 25 Порядка 
 

N 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

N 

избирательного 

участка 

1.  Оверковский  Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 2243 

102.  Карнаухов  

Евгений Викторович 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

2269 

103.  Клюева  

Марина Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2269 

104.  Каштанова  

Валентина Петровна 

Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального образования муниципального округа 

Лиговка-Ямская 

2269 

105.  Лебедько  

Екатерина Анатольевна 

Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

2269 

106.  Погудин  

Александр Сергеевич 

Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального образования муниципального округа 

Лиговка-Ямская 

2270 

107.  Моисеенко  

Валентина Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2270 

108.  Свешникова  

Анастасия Сергеевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2270 

109.  Филатова  

Ирина Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

2270 

110.  Кудина  

Екатерина Васильевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2271 

111.  Голынчик  

Светлана Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2271 

112.  Степанова  

Анна Валерьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

2271 

113.  Игнатова  

Инна Владимировна  
собрание избирателей по месту жительства 

2271 



10 

Михаил Николаевич политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Бакушина  

Марина Викторовна  

Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2240 

 


